Справа № 308/16519/25

Р І Ш Е Н Н Я 
 І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
06 липня 2026 року місто Ужгород
Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області у складі:
головуючого судді - Бенца К.К.
присяжних : Бутрін І.Т., Горуля О.Ю. 
при секретарі - Майор Ю.В.
за участю :
заявників - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 
представника заявника - ОСОБА_3 
неповнолітнього - ОСОБА_4 
представника заінтресованої особи Служби у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області - Кулешова Л.В. 
представник Благодійної організації «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» - Катко А.Б. 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м. Ужгород цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області, Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Благодійна організація «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» про усиновлення дитини, -
В С Т А Н О В И В:
Заявники ОСОБА_1 , ОСОБА_2 звернулися в суд із заявою, де заінтересовані особи: Служба у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області, Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Благодійна організація «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» про усиновлення дитини.
Мотивуючи свої вимоги заявники вказують на те, що вони проживають у зареєстрованому шлюбі з 28 липня 2005 року. Зазначають, що від даного шлюбу у них народилося двоє дітей, яким на даний час виповнилося 14 та 19 років.
Заявники вказують, що давно мріяли мати третю дитину, а тому прийняли рішення про усиновлення дитини. 
Зазначають, що вони пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що підтверджується довідками N? 04-11/Д51.1/2024 та N? 04-11/Д51.2/2024, виданими 25.10.2024 року Закарпатським обласним центром соціальних служб Закарпатської ОВА. За результатами проведеного навчання, отримали позитивні рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі.
Вказують, що їх бажання мати велику родину, дарувати свою батьківську та материнську любов дітям, які з певних причин були позбавлені такої турботи, виховувати їх у своїй сім?ї, призвело до спільного рішення - усиновити дитину, яка залишилася без батьківської любові та тепла. Впевнені, що найважливішим у вихованні дітей є турбота, гарне виховання, постійна батьківська підтримка. Бажання виховати та прищепити дітям любов до сімейних традицій. Маючи матеріальну спроможність та позитивний соціальний статус, вони в змозі створити належні умови для повноцінного та щасливого життя дитині, яка залишилася без батьківської опіки та забезпечити її щасливим майбутнім.
Вказують, що вони як подружжя забезпечені житлом, право власності якого належить заявнику - ОСОБА_1 . Проживають у одноповерховому будинку, загальною площею 66.8 кв.м. по АДРЕСА_1 .
Заявники зазначають, що вони до кримінальної відповідальності не притягувалися, судимості не знятої чи непогашеної не мають, в розшуку не перебувають, будь-якими хронічними захворюваннями не хворіють, інвалідність нікому не встановлювалася, тобто за станом здоров?я можуть піклуватися про дітей. Вказують, що вони обидва працевлаштовані та мають стабільний дохід, матеріально забезпечені.
Заявники зазначають, що відповідно до повідомлення служби у справах дітей Мукачівської міської ради № 1346 від 12.08.2025 року, ОСОБА_4 перебуває на первинному обліку як дитина-сирота. Підставою є свідоцтво про смерть матері, ОСОБА_5 , батько дитини внесений до актового запису про народження дитини відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України.
Зазначають, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 був влаштований до благодійної організації «Будинок Милосердя «Добрий Самаритянин»», де перебуває на сьогоднішній день. Згідно з повідомленням служби у справах дітей Мукачівської міської ради N? 1355 від 13.08.2025 року, у дитини-сироти, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є неповнолітня рідна сестра - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Дівчина на первинному обліку Служби не перебуває, усиновленню не підлягає.
Дирекція благодійної організації «Будинок милосердя «Добрий Самаритянин», належним чином та у відповідність до вимог чинного законодавства України, надала свою згоду на усиновлення вищезгаданої дитини, що підтверджено повідомленням про згоду на її усиновлення.
Вказують, що їх знайомство як кандидатів в усиновлювачі з дитиною - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відбулося у благодійній організації «Будинок милосердя «Добрий Самаритянин»», що в селі Велика Добронь, Ужгордського району.
Зазначають, що їх зустріч та знайомство з ОСОБА_6 пройшло привітно та тепло, панувала приємна атмосфера та легке, невимушене спілкування, тобто з першої зустрічі між ними був встановлений контакт. За цим фактом, складено відповідний акт знайомства кандидатів в усиновлювачі з дитиною.
Відтак, в результаті знайомства, спілкування та встановлення контакту з дитиною, заявники звернулися до служби у справах дітей виконавчого комітету Великодобронської сільської ради з заявою про надання висновку доцільності усиновлення дитини ОСОБА_4 . 
Заявники зазначають, що вони ознайомлені з медичним висновком про стан здоров?я, фізичний і розумовий розвиток дитини, обізнані з особливостями та правовими наслідками усиновлення, добре розуміють всі аспекти, пов?язані з усиновленням дитини і повністю усвідомлюють відповідальність за долю усиновленої дитини. На даний час відчувають себе психологічно готовими до виховання усиновленої дитини і тому впевнені, що зможуть надати їй належні виховання, освіту та справжню батьківську любов.
З посиланням на викладене просять суд визнати громадян України - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мешканця АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_1 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , мешканку АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_2 , усиновлювачами дитини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Внести зміни в актовий запис N? 378, складений Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. Мукачеву реєстраційної служби Мукачівського міськрайонного управління юстиції у Закарпатській області 14 травня 2013 року про народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , а саме в графі «відомості про дитину: прізвище, власне ім?я, по батькові» змінити прізвище з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », ім?я « ОСОБА_6 » залишити без змін, по-батькові « ОСОБА_9 » змінити на « ОСОБА_10 »; в графі «дата народження» відомості залишити без змін; в графі «місце народження» відомості залишити без змін. Відомості про матір, яка померла, та батька, який записаний згідно ч. 1 ст. 135 з актового запису виключити. В графі «відомості про батька: прізвище, власне ім?я, по батькові» вказати - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженець с. Крива, Тячівського району Закарпатської області, місце проживання: АДРЕСА_2 , громадянин України. В графі «відомості про матір: прізвище, власне ім?я, по батькові» вказати - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженка смт. Дубове, Тячівського району Закарпатської області, місце проживання: АДРЕСА_2 , громадянка України. Свідоцтво про народження серії НОМЕР_3 , що було видане Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. Мукачеву реєстраційної служби Мукачівського міськрайонного управління юстиції у Закарпатській області 14 травня 2013 року - анулювати. Видати нове свідоцтво про народження з урахуванням вище зазначених змін.
Виклад позицій сторін по справі:
Представник заявників в судовому засіданні подану заяву підтримав, з підстав викладених у заяві. Надав пояснення аналогічні викладеним у заяві. Зазначив, що заявник ОСОБА_1 має відстрочку від мобілізації. Просив суд задовольнити заяву.
Заявник ОСОБА_1 в судовому засіданні підтримав доводи представника, подану заяву підтримав, з підстав викладених у заяві. Надав пояснення аналогічні викладеним у заяві. Зазначив, що вони з жінкою мають двох старших дітей, яким на даний час їм 19 та 15 років. Вказав, що вони хотіли та мали намір усиновити дитину, надати майбутнє для дитини-сироти, щоб дитина мала сім`ю, могла навчатися. Зазначив, що вони обидва працевлаштовані, він працює в школі на посаді директора Кривської гімназії. Зазначив, що із ОСОБА_6 вони познайомились у вересні 2025 року, а з грудня 2025 року ОСОБА_6 фактично проживає у їх сімї. Також вказав, що їх діти підтримали їх з дружиною у таком виборі, між дітьми склались хороші стосунки. 
Заявник ОСОБА_2 в судовому засіданні підтримала доводи представника, подану заяву підтримала, з підстав викладених у заяві. Надала пояснення аналогічні викладеним у заяві. Зазначила, що у вересні 2025 року вони з чоловіком отримали повідомлення, що на обліку з`явився хлопчик ОСОБА_6 . Після чого вони поїхали до Благодійної організації «Будинок милосердя «Добрий самаритянин`де безпосередньо познайомилися з ОСОБА_6 . Зазначила, що вони з ОСОБА_6 відразу знайшли спільну мову, старші діти також перебувають з ним в дружніх стосунках. Вказала, що між ОСОБА_6 та їх старшими дітьми склалися хороші відносини.Пояснила, що у сім`ї доброзичлива атмосфера, ОСОБА_6 називає їх татом та мамою, дуже горнеться до них, відчуваючи захист. 
Представник заінтересованої особи Служби у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області в судовому засіданні підтримала подану заяву. Зазначила, що вона була присутня при знайомстві заявників з дитиною . Бачила, що між заявниками та дитиною виник близький контакт. Вказала, що батько дитини ОСОБА_4 , внесений до актового запису про народження дитини відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України.
Представник Благодійної організації «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» - ОСОБА_11 в судовому засіданні підтримала подану заяву.
Враховуючи вік ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який на день ухвалення судового рішення може дати об`єктивну згоду на усиновлення, суд заслухав в судовому засіданні у присутності його законного представника думку ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 щодо його усиновлення заявниками ОСОБА_1 , ОСОБА_2 .
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , у судовому засіданні надав свою згоду на його усиновлення заявниками ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . Пояснив, що між ним та заявниками склались хороші сімейні відносини, він проживає у сім`ї з грудня 2025 року. Зазначив, що він до 12 років проживав разом з мамою та сестрою, його дідо, баба та мама померли. Вказав, що й на далі хоче проживатти разом із своїми новими батьками, між ними склались гарні стосунки.
Представник Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України в призначене судове засідання не з`явився, про час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином.
В ході розгляду справи проведені наступні процесуальні дії:
Ухвалою Ужгородського міськрайонного суду від 07 листопада 2025 року відкрито провадження по даній справі.
Ухвалою Ужгородського міськрайонного суду від 16 квітня 2026 року передано цивільну справу №308/16519/25 для визначення присяжних автоматизованою системою документообігу суду, відповідно до вимог статті 14 ЦПК України та частини 2 статті 67 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», до канцелярії суду.
Заслухавши вступне слово заявників, представника заявників, заінтересованих осіб, неповнолітню дитину, вивчивши та перевіривши в судовому засіданні матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, на яких ґрунтується позов, об`єктивно оцінивши докази, які мають значення для розгляду справи і вирішення спору по суті суд приходить до наступного.
Відповідно до ст. 13 ЦПК України, суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим кодексом випадках. Статтею 12 ЦПК України, визначено, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.
Відповідно до ч.1 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. 
Частиною 5 даної статті передбачено, що докази подаються сторонами та іншими учасниками справи, а ч.6 що доказування не може ґрунтуватися на припущеннях. 
Згідно з ч.7 ст. 81 ЦПК України суд не може збирати докази, що стосуються предмета спору, з влас-ної ініціативи, крім витребування доказів судом у випадку, коли він має сумніви у добросовісному здійсненні учасниками справи їхніх процесуальних прав або виконанні обов`язків щодо доказів, а також інших випадків, передбачених цим Кодексом.
Доказами є будь які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи (ч. 1 ст. 76 ЦПК України).
Фактичні обставини справи встановлені судом:
Судом встановлено, що 28.07.2005 року ОСОБА_1 та ОСОБА_12 зареєстрували шлюб у Виконкомі Дубівської селищної ради Тячівського району Закарпатської області, про що складено відповідний актовий запис №39, що підтверджується даними свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_4 від 28.07.2005 року, копія якого приєднана до матеріалів справи. Прізвище ОСОБА_13 після реєстрації шлюбу: ОСОБА_8 .
Згідно копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_5 від 14.05.2013 року ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_7 , у графі "батько" зазначено - ОСОБА_7 , а у графі «мати» - ОСОБА_5 .
Судом встановлено, що листом №909 від 03.06.2025 року Служба у справах дітей Мукачівської міської ради просить директора БО «Будинок Милосердя» Добрий Самаритянин» ОСОБА_14 влаштувати тимчасово (на час лікування матері) дитину, залишену батьківського піклування, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Мати дитини, ОСОБА_5 , перебуває на тривалому лікуванні в КНП «Лікарня Святого Мартина», батько дитини, внесений до актового запису про народження дитини відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України.
Судом встановлено, що даними висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини №1595/07 від 11.06.2025 року ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_6 є здоровим.
Судом встановлено, що ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_8 померла ІНФОРМАЦІЯ_9 у м. Мукачево, про що 07.07.2025 року складено відповідний актовий запис №755, що підтверджується даними свідоцтва про смерть серії НОМЕР_6 від 22.07.2025 року, виданим повторно. 
Судом встановлено, що витягом з рішення Виконавчого комітету Мукачівської міської ради №280/37-25 від 12.08.2025 року «Про надання дітям статусу» вирішено ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , надати статус дитини-сироти на підставі: свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , виданого 14.05.2013 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. Мукачеву реєстраційної служби Мукачівського міськрайонного управління юстиції у Закарпатській області; повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження N? 00052531794, сформованого 22.07.2025 року відділом державної рестрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, згідно якого державна реєстрація народження дитини проведена відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (за вказівкою матері); свідоцтва про смерть матері, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , серії НОМЕР_7 , виданого 22.07.2025 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції. Залишити ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на вихованні в БО «Будинок Милосердя «Добрий Самаритянин» за адресою: АДРЕСА_3 .
Судом встановлено, що 05.11.2024 року заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися з заявою до начальника служби у справах дітей Тячівської районної військової адміністрації про усиновлення дитини хлопчика віком до 8 років та просили надати висновок про можливість бути усиновлювачем та взяти на облік як кандидатів в усиновлювачі.
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» №ВР-004130070 вбачається, що гр. ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_5 станом на 12.06.2024 до кримінальної відповідальності не притягується, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» №ВР-004179147 вбачається, що гр. ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 станом на 18.06.2024 до кримінальної відповідальності не притягується, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.
Судом встановлено, що згідно довідки про доходи №67 від 13.06.2024 року виданої ОЗО «Кривська Гімназія» вбачається, що гр. ОСОБА_1 з січня 2024 року по червень 2024 року отримав доходу в розмірі 290 055,88 грн.
Судом встановлено, що згідно довідки про доходи №176/01-19 від 12.06.2024 року виданої КНП ТРР «ЦПМСД» вбачається, що гр. ОСОБА_2 з грудня 2023 року по травень 2024 року отримала доходу в розмірі 232 928,50 грн.
Судом встановлено, що згідно медичного висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 від 20.06.2024 року наданого КНП "Тячівська районна лікарня", вбачається, що останній здоровий.
Судом встановлено, що згідно медичного висновку про стан здоров`я ОСОБА_2 від 20.06.2024 року наданого КНП "Тячівська районна лікарня", вбачається, що остання здорова.
Судом встановлено, що згідно свідоцтва про право на спадщину за законом посвідченого державним нотаріусом Тячівської державної нотаріальної контори від 17.04.2024 року спадкоємцем зазначеного майна ОСОБА_16 , 1933 р.н., який помер ІНФОРМАЦІЯ_10 є його син ОСОБА_1 . Спадщина на яку видано ц свідоцтво складається з: житлового будинку з надвірними будівлями та спорудами під АДРЕСА_1 належного в частці ОСОБА_16 та в частці ОСОБА_17 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , спадкоємцем якої був її чоловік ОСОБА_16 , який прийняв спадщину, але не оформив її.
Судом встановлено, що згідно витягу з Державного реєстру речових прав №374767445 від 17.04.2024 року житловий будинок за адресою: АДРЕСА_1 на праві власності належить ОСОБА_1 .
Судом встановлено, що згідно довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування від 25.10.2024 року №04-11/D51.1/2024 вбачається, що ОСОБА_1 пройшов курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у період з 12 по 18 жовтня 2024 року загальним обсягом 7 занять (72 години) під керівництвом заступника директора Закарпатського обласного центру соціальних служб Андрищин О.В. та за участі тренерів Тернопільського обласного центру соціальних служб ОСОБА_18 і ОСОБА_19 та отримав рекомендації щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі. Довідка дійсна до 25.10.2026 року.
Судом встановлено, що згідно Акту обстеження житлово-побутових умов, затвердженого начальником служби у справах дітей Тячівської районної військової адміністрації від 20.06.2024 року вбачається, що в сім`ї ОСОБА_8 створені належні умови для виховання, розвитку та утримання дітей.
Судом встановлено, що згідно довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування від 25.10.2024 року №04-11/D51.2/2024 вбачається, що ОСОБА_2 пройшла курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у період з 12 по 18 жовтня 2024 року загальним обсягом 7 занять (72 години) під керівництвом заступника директора Закарпатського обласного центру соціальних служб ОСОБА_20 та за участі тренерів Тернопільського обласного центру соціальних служб ОСОБА_18 і ОСОБА_19 та отримав рекомендації щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі. Довідка дійсна до 25.10.2026 року.
Судом встановлено, що згідно висновку «Про можливість подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_2 бути кандидатами в усиновителі» №05-16/7 від 06.11.2024 року вбачається, що служба у справах дітей Тячівської районної військової адміністрації вважає за можливе громадянам України, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 бути кандидатами в усиновителі.
Судом встановлено, що Службою у справах дітей Закарпатської військової адміністрації надано направлення №04-06/1193 від 29.09.2025 року для знайомства ОСОБА_1 та ОСОБА_2 з дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який перебуває на утриманні Благодійної організації "Будинок Милосердя "Добрий Самаритянин" за адресою: АДРЕСА_3 .
Судом встановлено, що згідно Акту про знайомство кандидатів з дитиною вбачається, що за направлення №04-06/1193 від 29.09.2025 року виданим Службою у справах дітей Закарпатської військової адміністрації ОСОБА_1 та ОСОБА_2 особисто познайомилися з дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Дата і місце знайомства: 29.09.2025 року; АДРЕСА_3 БО "Будинок Милосердя "Добрий Самаритянин". Знайомство відбулося в присутності працівника служби у справах дітей начальника ССД Великодобронської сільської ради ОСОБА_21 та представника закладу в якому перебуває дитина - ОСОБА_11 .
В жовттні 2025 року заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 надали письмову заяву згідно якої зазначили, що зі станом здоров`я дитини, правами та обов`язками усиновлювачів, правовими наслідками усиновлення ознайомлені.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (повний) ФОВА-004796734, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , станом на 08.10.2025 року, є особою стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, про наявність незнятої чи непогашеної судимості, перебування в розшуку - відсутні. 
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (повний) ФОВА-004797844, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , станом на 08.10.2025 року, є особою стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, про наявність незнятої чи непогашеної судимості, перебування в розшуку - відсутні. 
Судом встановлено, що згідно Акту обстеження житлово-побутових умов, затвердженого в.о. начальником служби у справах дітей Тересвянської селищної ради від 14.10.2025 року вбачається, що в сім`ї ОСОБА_8 створені належні умови для виховання, розвитку та утримання дітей.
Судом встановлено, що згідно довідки про доходи №478/01-19 від 13.10.2025 року виданої КНП ТРР «ЦПМСД» вбачається, що гр. ОСОБА_2 з квітня 2025 року по вересень 2025 року отримала доходу в розмірі 267096,17 грн.
Судом встановлено, що згідно довідки про доходи №89 від 13.10.2025 року виданої ОЗО «Кривська Гімназія» вбачається, що гр. ОСОБА_1 з квітня 2025 року по вересень 2025 року отримав доходу в розмірі 353 717,68 грн.
Судом встановлено, що згідно медичного висновку про стан здоров`я ОСОБА_2 від 13.10.2025 року вбачається, що остання здорова.
Судом встановлено, що згідно медичного висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 від 13.10.2025 року вбачається, що останній здоровий.
Судом встановлено, що згідно витягу з додатку «Резерв+» ОСОБА_2 перебуває на військовому обліку. 
Судом встановлено, що згідно витягу з додатку «Резерв+» ОСОБА_1 перебуває на військовому обліку та має відстрочку на підставі п.2 ч.3 ст. 23.
Судом встановлено, що згідно повідомлення про перебування на первинному обліку наданого Службою у справах дітей Мукачівської міської ради №1346 від 12.08.2025 року вбачається, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 перебуває на первинному обліку Служби у справах дітей Мукачівської міської ради як дитина-сирота.
Судом встановлено, що згідно повідомлення про братів/сестер наданого Службою у справах дітей Мукачівської міської ради №1355 від 13.08.2025 року вбачається, що у дитини-сироти ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 є неповнолітня рідна сестра - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Дівчина на первинному обліку Служби не перебуває, усиновленню не підлягає.
Судом встановлено, що згідно обліково-статистичної картки дитини № НОМЕР_8 вбачається, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Має статус дитини-сироти або дитини позбавленої батьківського піклування з 12.08.2025 року на підставі рішення виконавчого комітету Мукачівської міської ради від 12.08.2025 року №230.
Судом встановлено, що директором БО «Будинок Милосердя «Добрий Самаритянин» за №232/25 від 24.09.2025 року надано письмове повідомлення про згоду на усиновлення гр. України ОСОБА_1 , 1977 року народження та ОСОБА_2 1985 року народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що перебуває на утриманні Благодійної організації "Будинок Милосердя "Добрий Самаритянин" за адресою: АДРЕСА_3 .
Судом встановлено, що 07.10.2025 року заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 надали письмову заяву до Великодобронської сільської ради про надання висновку про доцільність усиновлення та відповідність інтересам дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 з яким познайомилися 29.09.2025 року та встановили контакт.
Судом встановлено, що 07.10.2025 року ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надав письмову згоду на його усиновлення гр. ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Судом встановлено, що згідно висовку про доцільність усиновлення та відповідності його інтересам дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 №2 від 17.10.25 року виданого Винокавчим комітетом Великодобронської сільської ради вбачається, що виконавчий комітет вважає доцільним усиновлення дитини-сироти ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 громадянами України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Нормативно-правове регулювання:
Надаючи правову оцінку спірним правовідносинам, що виникли між сторонами у справі, суд виходить з наступного.
Слідуючи ч. 1 ст. 2 Сімейний кодекс України регулює сімейні особисті немайнові та майнові відносини між подружжям, між батьками та дітьми, усиновлювачами та усиновленими, між матір`ю та батьком дитини щодо її виховання, розвитку та утримання.
Частиною першою статті 8 Закону України "Про охорону дитинства" передбачено, що кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального розвитку.
Відповідно до частини сьомої статті 7 СК України дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією Організації Об`єднаних Націй про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Згідно зі статтею 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина. (стаття 6 цього Кодексу).
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Відповідно до ч.1 ст.208 СК України неповнолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 може бути усиновленим.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. У разі усиновлення повнолітньої особи різниця у віці не може бути меншою, ніж вісімнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Усиновлювачами не можуть бути особи однієї статі. Особи, які не перебувають у шлюбі між собою, не можуть усиновити одну і ту ж дитину . Якщо такі особи проживають однією сім`єю, суд може постановити рішення про усиновлення ними дитини. Якщо дитина має лише матір, вона не може бути усиновлена чоловіком, з яким її мати не перебуває у шлюбі . Якщо дитина має лише батька, вона не може бути усиновлена жінкою, з якою він не перебуває у шлюбі . Якщо такі особи проживають однією сім`єю, суд може постановити рішення про усиновлення ними дитини. Якщо дитина має лише матір або лише батька, які у зв`язку з усиновленням втрачають правовий зв`язок з нею, усиновлювачем дитини може бути один чоловік або одна жінка. Кількість дітей, яку може усиновити один усиновлювач, не обмежується.
Згідно з положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст.212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: 1) обмежені у дієздатності; 2) визнані недієздатними; 3) позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; 4) були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; 5) мають психічні розлади, у тому числі внаслідок вживання психоактивних речовин, наявність яких встановлено на підставах, передбачених Законом України "Про психіатричну допомогу" та іншими законами України, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 6) зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; 7) не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); 8) мають захворювання, розлади або стани, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я, які встановлені за результатами медичного огляду, проведеного у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 9) є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; 10) були засуджені за злочини проти основ національної безпеки України, кримінальні правопорушення проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку, а також за злочини, передбачені статтями 164, 166, 167, 169, 181, 187 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших кримінальних правопорушень; 11) за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; 12) є особами без громадянства;13) перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем; 14) вчинили домашнє насильство, насильство за ознакою статі та до них було застосовано адміністративне стягнення за його вчинення; 15) є громадянами держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції; 16) перебувають у шлюбі з громадянином держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно з положеннями статті 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що Вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.1-3 ст. 218 СК ( 2947-14 ) щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.  Положення ч.2 ст. 219 СК ( 2947-14 ) у взаємозв`язку з положенням ч.4 ст. 217 цього Кодексу слід розуміти так: для усиновлення дитини, батьками якої є неповнолітні особи, потрібна згода їх самих, а також їхніх батьків незалежно від часу, протягом якого неповнолітні батьки не проживали з дитиною.  Заява (заяви) про усиновлення двох або більше дітей підлягає розгляду судом в одному провадженні, навіть якщо ці діти не є між собою братами або сестрами. 
Відповідно до частини 1 статті 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони: 1) невідомі; 2) визнані безвісно відсутніми; 3) визнані недієздатними; 4) позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється; 5) протягом двох місяців після народження дитини не забрали її на виховання до себе в сім`ю та запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу. Усиновлення дитини може бути проведено без згоди повнолітніх батьків, якщо судом буде встановлено, що вони, не проживаючи з дитиною понад шість місяців без поважних причин, не проявляють щодо неї батьківської турботи та піклування, не виховують та не утримують її.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до ст. 222 СК України на усиновлення дитини, яка не має батьків і перебуває у закладі охорони здоров`я або навчальному закладі, потрібна письмова згода цього закладу. Усиновлення може бути проведене без згоди цього закладу, якщо суд встановить, що усиновлення дитини відповідає її інтересам.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину. Суд, постановляючи рішення про усиновлення повнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони мають здібності особи, яка бажає усиновити дітей, можуть забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дітей, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до статі 231 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України, з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. При усиновленні дитини однією особою ці права та обов`язки можуть бути збережені за бажанням матері, якщо усиновлювачем є чоловік, або за бажанням батька, якщо усиновлювачем є жінка. Якщо після смерті одного з батьків дитини або розірвання шлюбу з особою, визнаною судом недієздатною, другий з батьків дитини вступив у повторний шлюб і його дружина, чоловік у повторному шлюбі бажають усиновити дитину, баба, дід дитини з боку того з батьків, хто помер або визнаний недієздатним, рідні брати, сестри дитини мають право подати до суду заяву про збереження між ними та дитиною, яку усиновлюють, правового зв`язку. Суд розглядає таку заяву одночасно із заявою про усиновлення і задовольняє її, якщо це відповідає інтересам дитини. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Відповідно до ст.233 CK України На підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5 При вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 №96/5 підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є: рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану;
Згідно зі статтею 228 СК України особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювачів, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявників немає, їх намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявники є здоровими особами, мають стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявники раніше не судимі, на обліку нарколога та психіатра не перебувають та протипоказань щодо усиновлення дитини не мають. Є працездатними особами, мають стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дитини.
Враховуючи наведене, а також вимоги матеріального закону, який регулює спірні правовідносини, суд прриходить до висновку про те, що заявники є особами, які відповідно до вимог ст. 211 СК України можуть бути усиновлювачами.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення заявниками неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 судом не встановлено.
Суд виходить з того, що згідно з частинами четвертою, п`ятою статті 232 СК України усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У контексті положень про усиновлення та батьківство усиновитель робить свідомий та виважений вибір набути прав батька (матері) стосовно дитини, яка не є його кровною, приймає на себе кореспондуючий цьому обов`язок стати рідною людиною цій дитині, вживати всіх можливих заходів та дій в інтересах дитини, займатися її вихованням та розвитком таким чином і в такому обсязі, які в мінімальному значенні закріплені у законодавстві та визначаються загальними уявленнями про батьківство. При цьому зовнішньо також має прослідковуватися те, що дитина відчуває, що вона перебуває в такому оточенні, яке забезпечить їй у необхідному випадку допомогу, зокрема і на її прохання у звичайних побутових обставинах.
Подібні висновки викладено у постановах Верховного Суду від 27 жовтня 2021 року у справі № 204/586/20 (провадження № 61-8871св21) та від 23 червня 2022 року у справі №175/1713/20 (провадження № 61-189св22)
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
Таким чином, оцінивши усі матеріали справи та доводи заявників із доказами на підтвердження таких, суд вважає, що такі у своїй сукупності свідчать про наявність невимушеного інтересу заявників та їх бажання створити повноцінну сім`ю, а також про свідомий та виважений вибір набути прав батьків стосовно малолітнього хлопчика, який не є їхнім кровним, готові прийняти на себе кореспондуючий цьому обов`язок стати рідними людьми цій дитині, вживати всіх можливих заходів та дій в його інтересах, займатися вихованням та розвитком таким чином і в такому обсязі, які в мінімальному значенні закріплені у законодавстві та визначаються загальними уявленнями про батьківство, яке відповідає відношенню дитини до них та найкращим інтересам останньої, що доводить підставність заяви .
Будь яких формальностей чи недобросовісності у цьому контексті, судом не встановлено.
На підставі викладеного суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони відповідають вимогам особи, яка бажає усиновити дитину, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Генеральною Асамблеєю ООН 20.11.1959 року, за резолюцією 1386 (ХIV) прийнято Декларацію прав дитини, що ратифікована Україною, проголошену з метою забезпечення дітям щасливого майбутнього дитинства і користування, у їх власне благо і благо суспільства, правами и свободами, котрі в ній передбачені, і закликають батьків, чоловіків і жінок як окремих осіб, а також добровільні організації, місцеві влади і національні уряди до того, щоб вони визнали і намагались дотримуватись цих прав шляхом законодавчих і інших заходів, що мають прийматись у відповідності із закріпленими в цьому акті принципами. Зокрема принципом 6 наголошено, що на суспільстві і на органах публічної влади повинен лежати обов"язок здійснювати особливе піклування про дітей, що не мають сім"ї, і про дітей, що не мають достатніх засобів до існування.
Судом враховуються положення Конвенції про права дитини від 20.11.1989, зокрема ст.20, згідно з якою дитина, яка тимчасово або постійно позбавлена сімейного оточення або яка в її власних якнайкращих інтересах не може залишатися в такому оточенні, має право на особливий захист і допомогу, що надаються державою. Одним із проявів державного піклування є можливість її усиновлення, при усиновленні мають враховуватись найкращі інтереси дитини.
Такі можливості втілені в нормах і національного законодавства (ст. 207 СК).
У підсумку, суд визначає найвищу цінність повноцінну сім`ю для дитини, можливість гармонійного розвитку, поставивши такі на першочергове місце.
У відповідності до ч.3 ст.314 ЦПК України, ст.ст.229, 230, 231, 233 СК України суд також вважає за можливе задовольнити вимогу заявників та змінити усиновленій дитині прізвище, по батькові та записати заявників його батьком та матір`ю, про що внести зміни до актового запису про народження дитини.
Усиновлення вважати здійсненим відповідно до ст.225 СК України у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно з частиною 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі викладеного та керуючись статтями 207, 208, 211, 223, 224, 229, 231, 233 Сімейного кодексу України, статтями 10,12, 13, 77-81, 259, 263-265, 310-314, 354, 355 Цивільного процесуального кодексу України, суд -
У Х В А Л И В :
Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області, Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Благодійна організація «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» про усиновлення дитини- задовольнити.
Оголосити громадянина України - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мешканця АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_1 та громадянку України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , мешканку АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_2 , усиновлювачами неповнолітньої дитини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_9 .
Для забезпечення таємниці усиновлення змінити: прізвище дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 ».
Змінити по-батькові неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 із « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ».
Батьком дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в свідоцтві про народження вказати: громадянина України -  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мешканця АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_1 .
Матір`ю дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в свідоцтві про народження вказати: громадянку України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , мешканку АДРЕСА_1 , РНОКПП - НОМЕР_2 .
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України внести зміни до актового запису №378 від 14.05.2013 про народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 зробленого Відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м. Мукачеву реєстраційної служби Мукачівського міського управління юстиції у Закарпатській області, а саме: виключити відомості про батька дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - ОСОБА_22 , громадянина України зазначивши у графі " Батько" - « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянина України. РНОКПП - НОМЕР_1 », виключити відомості про матір дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , громадянки України, зазначивши у графі " Мати" - « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянку України, РНОКПП - НОМЕР_2 » та змінити прізвище дитини на « ОСОБА_8 », по батькові на « ОСОБА_10 ».
Ім`я, та дату народження дитини залишити без змін.
Рішення може бути оскаржене у апеляційному порядку до Закарпатського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення шляхом подання апеляційної скарги.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення (ч.1 ст.354, ст.355 ЦПК України).
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного розгляду (ч.ч.1, 2 ст.273 ЦПК України).
Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення (п.1 ч.2 ст.354 ЦПК України).
Строк на апеляційне оскарження може бути також поновлений в разі пропуску з інших поважних причин (ч.3 ст.354 ЦПК України).
Учасники справи:
Заявник: ОСОБА_1 (місце проживання: АДРЕСА_1 );
Заявник: ОСОБА_2 (місце проживання: АДРЕСА_1 );
Заінтересована особа : Служба у справах дітей Великодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області (місцезнаходження: Закарпатська область, Ужгородський район, с. Мала Добронь, вул. Ш. Петефі, 56);
Заінтересована особа : Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (місцезнаходження: м. Мукачево, площа О. Духновича, 2).
Заінтересована особа : Благодійна організація «Будинок милосердя «Добрий самаритянин» (місцезнаходження: Закарпатська область, Ужгородський район, с. Мала Добронь, вул. Чонгорська, 120).
Дата оголошення повного тексту судового рішення - 06.07.2026 року. 
Суддя Ужгородського
міськрайонного суду Бенца К.К. 

присяжні Бутрін І.Т. 

Горуля О.Ю.